



Municipalidad de
Salliqueló

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 4

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

20/03/2017 12:41

Del 04/01/2016 al 30/12/2016

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2016

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	128.566.776,99	147.905.753,79	142.814.677,81
Recursos de capital	2.181.898,97	2.226.524,37	2.226.524,37
Fuentes Financieras	6.769.197,28	689.504,36	689.504,36
Total	137.517.873,24	150.821.782,52	145.730.706,54
De libre disponibilidad	98.112.304,00	116.392.148,81	111.301.072,83
Afectados	39.405.569,24	34.429.633,71	34.429.633,71
Total	137.517.873,24	150.821.782,52	145.730.706,54
2. Extrapresupuestarios			16.892.364,91
Total General (1+2)	137.517.873,24	150.821.782,52	162.623.071,45

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	142.814.677,81
II. GASTOS CORRIENTES	115.420.675,44
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	27.394.002,37
IV. RECURSOS DE CAPITAL	2.226.524,37
V. GASTOS DE CAPITAL	9.046.471,77
VI. INGRESOS TOTALES	145.041.202,18
VII. GASTOS TOTALES	124.467.147,21
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	20.574.054,97
IX. FUENTES FINANCIERAS	4.654.058,61
X. APLICACIONES FINANCIERAS	25.228.113,58

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	68.427.157,24	0,00	77.927.988,65	77.927.988,65	76.376.335,06
Bienes de consumo	26.925.211,99	0,00	19.418.009,06	19.402.540,02	18.115.901,43
Servicios no personales	31.676.184,51	0,00	21.641.380,38	20.606.306,82	19.914.832,53
Bienes de uso	1.800.545,26	0,00	807.275,60	807.275,60	787.376,06
Transferencias	5.113.090,76	0,00	4.726.194,26	4.726.114,26	4.644.532,02
Activos financieros	315.187,97	0,00	441.978,00	441.978,00	441.978,00
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	3.260.495,51	0,00	3.987.978,61	3.987.978,61	3.654.672,61
Total	137.517.873,24	0,00	128.950.804,56	127.900.181,96	123.935.627,71
2. Extrapresupuestarios				16.803.194,33	16.803.194,33
Total General (1+2)	137.517.873,24	0,00	128.950.804,56	144.703.376,29	140.738.822,04

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Departamento Ejecutivo					
1110103000 - 21 Hospital Municipal	22.048.348,95	0,00	28.582.055,34	27.928.765,58	26.695.219,28
1110104000 - 22 Atención Primaria de la Salud	3.111.228,74	0,00	2.502.375,72	2.498.027,68	2.376.272,61
1110104000 - 23 Control Bromatológico	1.439.224,93	0,00	1.697.962,79	1.696.592,79	1.675.213,02
1110105000 - 26 Promoción de la Producción y el Empleo	1.887.596,57	0,00	1.846.398,38	1.829.908,38	1.777.736,72
1110106000 - 30 Servicios Especiales Urbanos	9.677.526,14	0,00	10.160.463,24	10.160.463,24	9.866.865,74
1110107000 - 35 Obras Públicas	34.711.181,95	0,00	15.816.093,64	15.816.093,64	15.649.347,96
1110108000 - 38 Bienestar Social	9.842.248,95	0,00	11.169.387,74	10.882.005,24	10.585.225,60
1110109000 - 40 Actividades Culturales	2.905.829,23	0,00	2.834.020,48	2.776.057,18	2.667.311,98
1110109000 - 41 Actividades Deportivas	1.768.464,01	0,00	1.049.638,91	1.049.638,91	1.028.681,56
1110109000 - 42 Actividades Educativas	6.898.448,85	0,00	5.899.250,37	5.899.250,37	5.800.171,14
1110110000 - 46 Prestación de Servicios en Delegación Quenumá	4.681.626,30	0,00	4.423.859,31	4.422.549,31	4.305.345,59
1110112000 - 45 Prensa, Difusión y Ceremonial	474.018,85	0,00	850.175,65	850.175,65	810.166,02
1110113000 - 43 Hogar Municipal	8.469.243,38	0,00	9.569.364,82	9.558.766,82	9.236.188,95
1110114000 - 44 Medio Ambiente	4.592.670,62	0,00	4.688.214,32	4.681.804,32	4.538.926,24
1110115000 - 31 Infraestructura Vial	4.510.303,63	0,00	4.787.455,17	4.787.455,17	4.636.354,96
1110150000 - 91 Deuda Consolidada	946.519,57	0,00	670.773,79	670.773,79	579.093,19
Actividades Centrales	15.647.490,75	0,00	17.294.696,22	17.283.235,22	16.665.799,92
Partidas no asignables a programas	1.490.203,55	0,00	2.762.260,96	2.762.260,96	2.762.260,96
Total Departamento Ejecutivo	135.102.174,97	0,00	126.604.446,85	125.553.824,25	121.656.181,44
H.C.D.					
Actividades Centrales	2.415.698,27	0,00	2.346.357,71	2.346.357,71	2.279.446,27
Total H.C.D.	2.415.698,27	0,00	2.346.357,71	2.346.357,71	2.279.446,27
Total General	137.517.873,24	0,00	128.950.804,56	127.900.181,96	123.935.627,71



Municipalidad de
Salliqueló

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 4

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

20/03/2017 12:41

Del 04/01/2016 al 30/12/2016

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2016

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	4.891.044,47	100000000 ACTIVO	101.356.175,07
Ingresos del Período:	162.623.071,45	110000000 ACTIVO CORRIENTE	49.511.573,90
Ingresos de Ajustes Contables:	14.831.426,02	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	51.844.601,17
Gastos del Período:	140.738.822,04		
Egresos de Ajustes Contables:	14.832.760,62	200000000 PASIVO	-17.282.434,92
Saldo final:	26.773.959,28	210000000 PASIVO CORRIENTE	-5.662.350,88
Demostración del Saldo		220000000 PASIVO NO CORRIENTE	-11.620.084,04
111210101 6715-10158/1- RECURSOS SIN AFECTACION	1.068.949,44	300000000 PATRIMONIO	-84.073.740,15
111210102 6715-10127/7- PARTICIPACION DE IMPUESTOS	1.420.145,65	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-84.073.740,15
111210105 6715-10095/3- DESCENTRALIZACION TRIBUTARIA	438.484,07	311000000 Capital fiscal	-10.845.268,21
111210108 6715-50448/9 FONDO MPAL. FORTALEC. SEGURIDAD Y OTROS	3.682.119,73	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-73.228.471,94
111210201 4560-0098/98- RECURSOS ORDINARIOS	4.572,83	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-40.127.117,71
111220101 6715-10135/2- RECURSOS AFECTADOS	2.084.600,81	312200000 Resultado del ejercicio	-33.101.354,23
111220102 6715-50051/7- FONDO SOLIDARIO PCIAL.	1.394.624,64	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00
111220104 6715-50260/5- PLAN NACER	42.223,42		
111220105 6715-50315/8- FONDO EDUCATIVO	4.302.837,73		
111220106 6715-50449/6 FONDO PARA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	9.220.851,87		
111220201 4560-0068/71- RECURSOS AFECTADOS	78.487,00		
111220202 4560-0096/92- FONDO SOLID. DESCENTRALIZADO	4.625,23		
111220203 4560-026885 PROYECTO FONAVI	1.952.314,50		
111230101 6715-10128/4- CUENTA DE TERCEROS	1.079.122,36		
Total Disponibilidades:	26.773.959,28		

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	145.041.202,18
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	124.467.147,21
RESULTADO DEL ART. 43	20.574.054,97
Ingresos por endeudamiento aprobado	689.504,36
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	3.062.069,63
Servicios de la deuda	3.433.034,75
RESULTADO DEL ART. 44	20.892.594,21